The inhabitants of Samaria had received the word

of God through the preaching of Philip the deacon. They had received, at his hands, the Sacrament of Baptism, which made them Christians. This reminds us of the dialogue between Jesus and the woman at Jacob's well, and of the three days that He spent in the city. Their faith is rewarded: Baptism has made them children of God and members of Christ their Redeemer. But they must also receive the Holy Ghost, in the Sacrament that gives perfection to the Christian character. The deacon Philip has not power to confer it upon them: Peter and John, who are invested with episcopal authority, visit them, and complete their happiness. This event makes us think of the grace bestowed on us by the Holy Ghost, when He strengthened our souls by the Sacrament of Confirmation. Let us thank Him for this favour, which brought us into closer union with Himself, and gave us the courage needed for confessing our faith before heretics or tyrants.

Alleluia, alleluia.

Ÿ. Spiritus sanctus docebit vos quæcumque dixero vobis.

Alleluia, alleluia.

Ÿ. The Holy Ghost will teach you all things whatsoever I have said to you.

Here all kneel.

Alleluia.

Ÿ. Veni, sancte Spiritus, reple tuorum corda fidelium: et tui amoris in eis ignem accende.

Alleluia.

Ÿ. Come, O holy Spirit! fill the hearts of thy faithful, and kindle within them the fire of thy love.

Then follows the Sequence, *Veni, sancte Spiritus*; page 305.

GOSPEL

Sequentia sancti Evangelii Sequel of the holy Gospel
secundum Joannem. according to John.

Cap. x.

Ch. x.

In illo tempore: Dixit

At that time: Jesus said to

Jesus Pharisæis: Amen, amen dico vobis, qui non intrat per ostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille fur est, et latro. Qui autem intrat per ostium, pastor est ovium. Huic ostiarius aperit, et oves vocem ejus audiunt, et proprias oves vocat nominatim, et educit eas. Et quum proprias oves emiseric, ante eas vadit: et oves illum sequuntur, quia sciunt vocem ejus. Alienum autem non sequuntur, sed fugiunt ab eo: quia non noverunt vocem alienorum. Hoc proverbium dixit eis Jesus. Illi autem non cognoverunt quid loqueretur eis. Dixit ergo eis iterum Jesus: Amen, amen dico vobis, quia ego sum ostium ovium. Omnes quotquot venerunt, fures sunt et latrones, et non audierunt eos oves. Ego sum ostium. Per me si quis introierit, salvabitur: et ingredietur, et egredietur, et pascua inveniet. Fur non venit nisi ut furetur, et mactet et perdat. Ego veni ut vitam habeant, et abundantius habeant.